

Landeshauptstadt



An den Stadtbezirksrat Ricklingen (zur Kenntnis)

	Antwort
Nr.	15-1859/2020 F1
Anzahl der Anlagen	0
Zu TOP	6.4.1.

**Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage Spielstraßen
Sitzung des Stadtbezirksrates Ricklingen am 17.09.2020
TOP 6.4.1.**

Im Stadtbezirk Ricklingen befinden sich zahlreiche Wohnquartiere, deren Straßen vor allem von Anliegern genutzt werden und die bisher als Tempo 30 Zonen ausgewiesen sind. Zudem wohnen hier viele Familien mit Kindern. Im Sinne der Aufwertung der Wohnquartiere und insbesondere auch für die Sicherheit von spielenden Kindern kann daher die Einrichtung neuer verkehrsberuhigter Bereiche - sogenannter Spielstraßen - eine Option zur Weiterentwicklung der Quartiere sein.

Vor diesem Hintergrund fragen wir die Verwaltung:

1. Wie bewertet die Landeshauptstadt Hannover die Ausweisung weitergehender verkehrsberuhigter Maßnahmen, wie z.B. Spielstraßen im Kontext der Quartiersaufwertung und einer Verbesserung der Verkehrssicherheit?
2. Sind in der kommenden Zeit weitere Straßenerneuerungen im Stadtbezirk Ricklingen geplant und wird bei diesen in Betracht gezogen, die Verkehrsflächen im Zuge der Maßnahmen zu Spielstraßen umzuwidmen?
3. Ist es möglich, bestehende Anliegerstraßen zu Spielstraßen umzuwidmen, ohne bauliche Anpassungen vorzunehmen?

Zwischenbenachrichtigung

Aufgrund der zur Fragebeantwortung notwendigen umfangreichen Recherche ist eine fundierte, fristgemäße Beantwortung der Anfrage nicht möglich.

Sobald alle Antworten aus anderen Fachgebieten vorliegen, werden wir die Antwort unaufgefordert nachreichen.

66.21/18.63.09
Hannover / 15.09.2020